Alia lectione vel scriptione ne implentur quam quae ad formandos mores et ad regularem disciplinam percipiendam pertinere a Magistro iudicatae fuerint; qui quid quisque eorum legat aut scribat omnino sciat.

*In sui accusationibus veniisque suppliciter petendis humilitatis virtutem exercent et in mortificationis studio versentur; ut omni vitae spiritualis doctrina et usu tamquam in Christo adolescentibus informati, mox exhiberi possint homines perfecti in eodem Christo Iesu (Coloss., I, 28).*

**40 - Quid in orationibus suis praestent, quem fructum ex sanctis Sacramentis percipiant, etiam si sint Sacerdotes, diligenter Magister exquirat.**

*Ad omnem animi statum, perturbationes, tentationes et item spiritualem pacem sibi patefaciendam eos assuefaciat, et omnem omnino illorum sensum et affectus, ad perfectiorem institutionem, studeat cognoscere.*

**41 - Confessarius ordinarius, a Praeposito Provinciali designandus, alius sit a Magistro.**

**Quater saltem in anno** extraordinarius Confessarius eis detur **ad quem omnes accedant, benedictionem saltem recepturi**<sup>2</sup>.

**42 - Colloquium extraneorum, sive propinquorum sive aliorum, aut numquam aut certe gravi de causa tantum, praesertim nondum professis, concedat; eique vel Magister vel ab eo electus intersit.**

**43 - Alia lectione vel scriptione ne implentur quam quae ad formandos mores et ad regularem disciplinam percipiendam pertinere a Magistro iudicatae fuerint; qui quid quisque eorum legat aut scribat omnino sciat.**

<sup>1</sup> Coloss. I, 28 [Ut exhibeamus omnem hominem perfectum in Christo Iesu].

<sup>2</sup> Can. 566.

Nell'accusa di sé e nella richiesta di perdono, eserciteranno la virtù dell'umiltà e attenderanno alla pratica della mortificazione; cosicché, attraverso l'insegnamento e la pratica della vita spirituale, come fanciulli ammaestrati in Cristo, possano presto mostrarsi uomini perfetti nel medesimo Cristo Gesù<sup>40</sup>.

[40] Il Maestro cercherà accuratamente di scoprire, anche se sono sacerdoti, su che cosa si intrattengano nell'orazione, quali frutti ricevano dai sacramenti, in modo da sapere con quale frequenza debba permettere loro di accostarsi [—].

Li abituerà a manifestargli ogni loro stato d'animo, i turbamenti, le tentazioni e anche le consolazioni spirituali; e, per una migliore formazione, cercherà di conoscere con esattezza tutti i loro pensieri e sentimenti.

[41] Ascolterà le loro confessioni, per quanto possibile, in chiesa e, se gli capitasse di confessarli in camera, lascerà la porta aperta [Il confessore ordinario, scelto dal Preposito provinciale, non sarà il Maestro]. Di quando in quando [Almeno quattro volte all'anno] si darà loro un confessore straordinario, nella misura in cui sembrerà opportuno al Maestro [al quale tutti si presentino almeno per ricevere la benedizione<sup>41</sup>].

[42] Non permetterà mai, o li permetterà solo per un motivo davvero grave, soprattutto a quelli che non sono ancora professi, i colloqui con le persone di fuori, siano esse parenti o altri, e ad essi sarà presente o il Maestro o un altro scelto da lui.

[43] Non leggeranno né scriveranno altro, se non ciò che il Maestro riterrà utile alla loro formazione spirituale e all'assimilazione della disciplina regolare. Egli dovrà sapere tutto ciò che ciascuno di loro legge o scrive.

§ 11  
Umiltà e  
mortificazione

§ 12  
Direzione spirituale

§ 13  
Manifestazione  
di coscienza

§ 14  
Sacramento  
della Penitenza

§ 15  
Colloqui con gli  
estranei

§ 16  
Lettura e scrittura

<sup>40</sup> Col 1:28.

<sup>41</sup> Can. 566 [VI ed.].

Solutam quamdam inter eos consuetudinem et libera colloquia ne permittat; praecipuas inter aliquos amicitias prudenter disiungat; in familiaritatem professorum venire prohibeat.

*44 - Solutam quamdam inter eos consuetudinem et libera colloquia ne permittat; praecipuas inter aliquos amicitias prudenter disiungat; in familiaritatem professorum venire prohibeat.*

*45 - Conversis autem novitiis locus separatus adsignetur<sup>b</sup>, et in ipsa religiosa domo eatenus tantum fungantur officii fratrum Conversorum (non tamen uti primarii officiales), quatenus ab exercitiis Novitiatus pro ipsis constitutis non praepediuntur<sup>c</sup>.*

Cum ad animos recreandos quid conceditur, ut decori tamen et sanctae honestatis modum teneant, Magister, aut eius loco alius, semper intersit.

*46 - Cum ad animos recreandos quid conceditur, ut decori tamen et sanctae honestatis modum teneant, Magister, aut eius loco alius, semper intersit.*

In ceteris ea omnia observent quae in eorum regulis fusius habebunt; quas quidem tum quisque privatim frequenter, tum, diversis diebus distributas, singulis mensibus communiter legant, et quibus rebus desint inquirant.

*47 - In ceteris ea omnia observent quae in eorum regulis fusius habebunt; quas quidem tum quisque privatim frequenter, tum, diversis diebus distributas, singulis mensibus communiter legant, et quibus rebus desint inquirant.*

*48 - Novitii privilegii omnibus ac spiritualibus gratiis Ordini concessis perfruuntur; et si morte praeveniantur ad eadem suffragia ius habent, quae pro professis praescripta sunt<sup>d</sup>.*

Si forte locus opportunus, **qualem superius significavimus**, quandoque non extiterit, et necesse sit Novitios in alio Collegio aliquo communi esse, Capitulum Generale

*49 - Si forte locus opportunus*